
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500249

249

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 33910.012949/2020-09 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIOPE Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.008244/2020-89 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIOPE Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.024126/2020-18 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIOPE Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.004564/2020-60 UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DIPRO Art. 77 da RN 124/06 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

. 33910.033448/2020-58 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIPRO Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.020697/2020-83 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DIPRO Art. 77 da RN 124/06 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos
reais)

. 33910.010753/2020-71 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DIPRO Art. 78 da RN 124/06 79.200,00 (Setenta e nove mil, duzentos reais)

. 33910.010369/2020-79 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIPRO Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.011261/2020-01 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIPRO Art. 82 da RN 124/06 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

. 33910.022060/2020-21 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIOPE Art. 77 da RN 124/06 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais)

. 33910.000932/2020-09 AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL S.A. DIOPE Anulação

. 33910.007788/2019-90 AFFIX ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA DIOPE Art. 78 da RN 124/06 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

. 33910.011031/2020-34 UNIMED NORTE/NORDESTE-FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO

DIOPE Art. 76-B da RN
124/06

59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos
reais)

. 33910.002862/2021-04 ODONTOPREV S/A DIOPE Art. 77 da RN 124/06 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

Os autos do processo em epígrafe encontram-se à disposição dos interessados na sede da ANS.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PORTARIA N° 1.195, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação
e Comunicação da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária - 2023 - 2025

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 172, XII, aliado ao art. 203, III, § 3º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação da
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - PDTIC ANVISA - para os exercícios de 2023 a
2025, vigente a partir de 01 de janeiro de 2023.

Parágrafo único. A íntegra do PDTIC ANVISA 2023-2025 estará disponível para
consulta dos interessados no portal eletrônico: www.gov.br/anvisa/ > Ações e Programas >
Governança Digital > Plano Diretor de TI.

Art. 2º O PDTIC ANVISA 2023-2025 poderá ser revisto, sempre que necessário,
a fim de assegurar o seu alinhamento às prioridades e estratégias institucionais, à
disponibilidade financeira e orçamentária e às mudanças na legislação pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO BARRA TORRES

4ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.093, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

A Gerente-Geral substituta de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
e o art. 6º, da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Adotar a medida preventiva constante no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA PAIXÃO DIAS

ANEXO

Empresa: Quimicom Indústria e Comércio Ltda - CNPJ nº 38.506.390/0001-49 - CNPJ:
38506390000149
Produto - (Lote): HIPOCLORITO DE SÓDIO(TODOS);
Tipo de Produto: Saneantes
Expediente nº: 5040650/22-7
Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Apreensão
Proibição - Comercialização, Distribuição, Fabricação, Propaganda, Uso
Motivação: Considerando a comercialização e fabricação do produto sem registro, por
empresa sem autorização de funcionamento para a fabricação, infringindo os arts. 2º e 12
da Lei 6.360, de 23 de setembro de 1976 e tendo em vista o previsto nos art 6º e inciso
I do art. 67 da Lei 6.360, de 23 de setembro de 1976 e inciso XV do art. 7º da Lei 9.782,
de 26 de janeiro de 1999.

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.103, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

A Gerente-Geral substituta de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º Revogar o item 4 da Resolução-RE 1.318, de 25 de abril de 2022,
publicada no DOU nº 77, de 26 de abril de 2022, Seção 1, pág. 76, conforme consta
no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA PAIXÃO DIAS

ANEXO

Empresa: L. NAZARI RIBEIRO - CNPJ: 37788228000106
Produto - Apresentação (Lote): ACTIVA MAIS VITALIVE (LOTES A PARTIR DE
01/01/2001);
Tipo de Produto: Medicamento
Expediente nº: 5037516/22-4
Assunto: 70358 - Revogação de Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização revogadas: Apreensão, Proibição - Comercialização, Distribuição,
Fabricação, Propaganda, Uso
Motivação: Durante a investigação verificou-se que não se tratava de medicamento
sem registro, mas de propaganda irregular de suplemento alimentar para o qual eram
atribuídas alegações terapêuticas não permitidas para alimentos.

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.104, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

CAS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 44.187.846/0003-10
25351.568481/2022-11 / 1283521
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4937066229
--------------------------------------
NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 32.350.180/0004-70
25351.530977/2022-11 / 1283551
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4903808220
--------------------------------------
I. C. DO NASCIMENTO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI /
30.271.032/0001-92
25351.315962/2022-25 / 1283548
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 2463806222
--------------------------------------
LORIFARMA COMÉRCIO E MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA / 43.787.572/0001-
75
25351.563377/2022-30 / 1283503
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4927918221
--------------------------------------
NORTE SAUDE HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA / 24.678.896/0001-20
25351.549533/2022-50 / 1283565
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4908252220
--------------------------------------
CIENLABOR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 02.814.280/0001-05
25351.483507/2022-51 / 1283412
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4883107221
--------------------------------------
TRANS FARMA LOGISTICA PARA SAUDE EIRELI / 18.976.884/0002-60
25351.483144/2022-54 / 1283397
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4882948222
--------------------------------------
VRM Farmácia de Manipulação Ltda / 44.670.916/0001-24
25351.324482/2022-55 / 1283430
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4596092225
--------------------------------------
CPS COMERCIAL DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS IMPPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA / 11.119.750/0001-01
25351.470335/2022-56 / 1283426
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4861239222
--------------------------------------
SUN MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / 46.925.917/0001-06
25351.446114/2022-67 / 1283383
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4819911228
--------------------------------------
CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 44.624.502/0001-69
25351.517939/2022-73 / 1283461
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4899136226
--------------------------------------
RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA / 44.914.992/0038-20
25351.488660/2022-75 / 1283474
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4890487221
--------------------------------------
AMERICA LATINA SERVICOS DE LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI / 56.189.020/0001-
07
25351.513994/2022-94 / 1283457
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4898665225

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500250

250

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.105, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a Autorização de Funcionamento das Empresas
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

claudete dos santos possamai & cia ltda / 11.327.892/0001-56
25351.342146/2010-51 / 0670165
7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4891955221
--------------------------------------
MARLUCE ALVES DA SILVA - ME / 11.916.530/0001-09
25351.428544/2015-78 / 7401692
7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4621788226

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.106, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

EKOLIV PRODMED MEDICAL WHOLESALE SUPPLIER LTDA / 47.805.412/0001-62
25351.503824/2022-00 / 4051491
7187 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE CLASSE / 4903886221
--------------------------------------
TC TECNICA CIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LT DA
/ 01.167.332/0002-09
25351.452031/2016-05 / 8143790
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4941954220
--------------------------------------
ROFAMS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PERFUMES E COSMETICOS LTDA /
06.126.311/0001-88
25351.259743/2007-10 / 2045442
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO SOCIAL
/ 4936676225
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA IMARUI LTDA / 75.492.132/0001-87
25351.020389/2003-10 / 0315833
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 5039709226
--------------------------------------
ROFAMS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PERFUMES E COSMETICOS LTDA /
06.126.311/0001-88
25351.259743/2007-10 / 2045442
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 4935591226
25351.259743/2007-10 / 2045442
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4935611227
--------------------------------------
JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES LTDA / 20.301.535/0001-
00
25351.182915/2018-11 / 3079501
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
4332136225
--------------------------------------
LUPELL INDUSTRIA DE SOLUCAO COSMETICA EIRELI / 02.740.912/0001-25
25351.027678/2004-12 / 2037126
7187 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE CLASSE / 7612337215
--------------------------------------
SDI HOLDINGS PTY LTD DO BRASIL / 42.649.953/0001-25
25351.476257/2021-12 / 8237562
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4738014226
--------------------------------------
YXY ACESSORIOS E COSMETICOS EIRELI / 26.301.620/0001-54
25351.790548/2018-15 / 4005565
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4921319227
--------------------------------------
MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 16.646.281/0001-94
25351.426175/2022-16 / 8258068
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4941762223
--------------------------------------
Malavazi e Chiaparini Farmacia Ltda Epp / 11.705.219/0003-74
25351.892293/2021-20 / 7865305
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
4890115226
--------------------------------------
SOCORRO CIRURGICA LTDA-ME / 17.303.507/0001-17
25351.638095/2014-21 / 8112461
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4941418221
--------------------------------------
MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 16.646.281/0001-94
25351.426277/2022-23 / 1282204
70803 - AE - ALTERAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 4941687221
--------------------------------------
ALPHALIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA /
45.515.857/0001-82
25351.484305/2022-27 / 4051244
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 4883019225
--------------------------------------
MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 16.646.281/0001-94
25351.425377/2022-32 / 1282127
70800 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - RAZÃO
SOCIAL / 4941647220
--------------------------------------
TRADEHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 06.089.071/0001-99
25023.020202/2006-34 / 8031227
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4936217221
--------------------------------------

BCIPHARMA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA / 15.220.807/0001-07
25351.522104/2022-35 / 8248303
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4759264221
--------------------------------------
JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES LTDA / 20.301.535/0001-
00
25351.182973/2018-36 / 2037021
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4343941221
--------------------------------------
T.G. COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME / 07.756.311/0001-24
25014.017430/2006-36 / 8035141
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4942066221
--------------------------------------
J P O MEDICAMENTOS LTDA / 37.310.505/0001-62
25351.189822/2002-41 / 0025521
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 5045319221
--------------------------------------
DISTRIPRIME DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA / 08.674.593/0001-83
25351.690818/2009-41 / 2053482
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4941894227
--------------------------------------
SINAPSE SURGICAL, COMERCIO, SERVICO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ARTIGOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA / 25.256.956/0001-80
25351.281551/2018-42 / 8166433
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4999430223
25351.281551/2018-42 / 8166433
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4794742223
--------------------------------------
JULIANO DE COSTA LTDA / 72.150.550/0001-06
25351.415827/2015-43 / 1142600
70800 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - RAZÃO
SOCIAL / 4936602221
--------------------------------------
Biofarmace Distribuidora de Medicamentos LTDA / 41.600.953/0001-78
25351.850744/2021-51 / 8229766
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4920443226
25351.850744/2021-51 / 8229766
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4866975229
--------------------------------------
WR COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA / 07.056.242/0001-46
25351.486354/2011-53 / 8077989
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4851305222
--------------------------------------
VINISLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA / 35.456.697/0001-94
25351.500616/2021-60 / 1264372
70795 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - AMPLIAÇÃO
DE CLASSES / 4936119229
--------------------------------------
JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES LTDA / 20.301.535/0001-
00
25351.602412/2014-63 / 8111573
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4338082224
--------------------------------------
STERIALE BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO,HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA /
37.807.135/0001-73
25351.315962/2020-63 / 8210991
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4920391226
--------------------------------------
CENTERMED PRODUTOS MEDICOS LTDA / 47.030.248/0001-69
25351.556719/2022-65 / 8259400
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4942153221
25351.556719/2022-65 / 8259400
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4941747224
--------------------------------------
Unamed Produtos Hospitalares Ltda / 43.962.576/0001-42
25351.026382/2022-66 / 3110836
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
4941419227
--------------------------------------
ENVIRONMENTAL SCIENCE DO BRASIL LTDA. / 45.698.161/0001-39
25351.511978/2022-67 / 3117896
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4951364221
25351.511978/2022-67 / 3117896
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
4951422221
--------------------------------------
DROGARIA SOUSA ROSA LTDA / 37.219.867/0001-42
25351.666586/2020-72 / 7734794
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 5032622222
--------------------------------------
FARMACIA SAO FELIPE LTDA / 23.316.815/0001-80
25351.733033/2015-75 / 7426721
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 5039364229
--------------------------------------
HEALTH SUPPLY PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 20.511.832/0001-80
25351.768971/2015-82 / 8131437
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4935693223
25351.768971/2015-82 / 8131437
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4936853224
--------------------------------------
ILLO QUIMICA LTDA / 07.414.755/0001-81
25024.001240/2009-87 / 3042518
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
4392565220
--------------------------------------
MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 16.646.281/0001-94
25351.426274/2022-90 / 4050695
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO SOCIAL
/ 4941628225
--------------------------------------
Unamed Produtos Hospitalares Ltda / 43.962.576/0001-42
25351.026355/2022-93 / 4042578
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4941842227
--------------------------------------
AGILE ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA / 15.165.486/0001-95
25351.794202/2018-96 / 8175040
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4941588223

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500251

251

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.107, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

NOTOS TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA / 30.091.747/0001-63
25351.171600/2021-35 / 1252099
70808 - AE - ALTERAÇÃO - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE / 4936351229
--------------------------------------
FABIO JOSE SCHUAIGA LTDA / 39.158.275/0001-93
25351.400581/2021-60 / 7858552
70803 - AE - ALTERAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 5045593226
--------------------------------------
SUN MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / 46.925.917/0001-06
25351.446114/2022-67 / 1283383
70808 - AE - ALTERAÇÃO - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE / 4826759223

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.108, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ITFARMA OURO PRETO DO OESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA /
45.803.784/0003-96
25351.560038/2022-00 / 7945711
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922027226
--------------------------------------
EKOLIV PRODMED MEDICAL WHOLESALE SUPPLIER LTDA / 47.805.412/0001-62
25351.503824/2022-00 / 4051491
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4897926220
--------------------------------------
MAE FARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA /
47.587.256/0001-00
25351.560045/2022-01 / 7945760
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922048229
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0017-95
25351.572132/2022-01 / 7946141
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942831224
--------------------------------------
L C ANEQUINE DE MACEDO LTDA / 34.975.101/0001-08
25351.568453/2022-01 / 7946489
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936978224
--------------------------------------
F ALBUQUERQUE ASSUNÇÃO LTDA / 45.205.094/0001-73
25351.563303/2022-01 / 7946110
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927639225
--------------------------------------
Fox Import Ltda. / 21.205.137/0001-52
25351.472566/2022-02 / 4051093
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4866408227
--------------------------------------
Negrão Farmacia de Manipulação LTDA / 47.313.584/0001-19
25351.563310/2022-03 / 7946201
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927661221
--------------------------------------
DIVIPLAN TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 08.851.807/0001-40
25351.483473/2022-03 / 1283409
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4883072223
--------------------------------------
FELIPE M. DA SILVA DROGARIA LTDA / 48.343.089/0001-15
25351.568460/2022-03 / 7946570
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936999227
--------------------------------------
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/1181-00
25351.567442/2022-04 / 7946398
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935661225
--------------------------------------
FARMACIA DOMINGOS LTDA / 48.453.622/0001-00
25351.563328/2022-05 / 7946951
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927737225
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0011-08
25351.572157/2022-05 / 7946721
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942926224
--------------------------------------
CARTA MANIPULAÇÕES LTDA / 43.071.366/0001-64
25351.572164/2022-07 / 7946842
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942947227
--------------------------------------
Dentiff Comércio de Produtos Odontológicos ltda / 29.869.399/0001-23
25351.535390/2022-07 / 8259413
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4904390229
--------------------------------------
DROGARIA PREÇO JUSTO LTDA / 47.726.745/0001-04
25351.572171/2022-09 / 7945938
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942969228
--------------------------------------
M DA CONCEICAO DIAS FERREIRA / 43.515.807/0001-70
25351.567680/2022-10 / 7946461
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935962222
--------------------------------------
DROGARIA BRFARMA LTDA / 11.616.926/0001-22
25351.567375/2022-10 / 7946353
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935573222

--------------------------------------
CFS PHARMA FARMACIA LTDA / 48.005.049/0001-63
25351.448826/2022-11 / 7945878
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4825120228
--------------------------------------
REIS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI / 20.128.389/0007-58
25351.560027/2022-11 / 7945651
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4921997229
--------------------------------------
TRAMED DISTRIBUIDORA LTDA / 42.260.628/0001-76
25351.535502/2022-11 / 8259427
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4904425227
--------------------------------------
AMADO DROGARIA LTDA. / 38.193.800/0001-49
25351.560036/2022-11 / 7945708
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922021227
--------------------------------------
FM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 08.928.058/0020-74
25351.572130/2022-12 / 7946106
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942825220
--------------------------------------
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1370-25
25351.560043/2022-12 / 7945756
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922042220
--------------------------------------
ANGLO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 46.491.852/0001-20
25351.551736/2022-14 / 8259444
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4908647224
--------------------------------------
andrade e mendonca farmacia de manipulação ltda / 28.939.911/0001-06
25351.563319/2022-14 / 7946825
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927708221
--------------------------------------
A. M. RIBEIRO CARDOSO / 45.120.207/0001-38
25351.560050/2022-14 / 7945816
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922064221
--------------------------------------
MONTELO FARMA LTDA / 46.447.772/0001-77
25351.572148/2022-14 / 7946661
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942901229
--------------------------------------
MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA / 71.605.265/0389-91
25351.572139/2022-15 / 7946521
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942854223
--------------------------------------
MEDICAL PRIDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E IMPLANTES LTDA /
43.565.474/0001-93
25351.524754/2022-15 / 8259398
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4901947222
--------------------------------------
guerra med farma ltda / 46.279.635/0001-70
25351.551824/2022-16 / 1283582
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4908693226
--------------------------------------
BELEZA.COM COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA E SERVIÇOS DE CABELEIREIROS LTDA
/ 11.724.258/0005-80
25351.336850/2022-16 / 3117882
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4620206229
--------------------------------------
DROGARIAS FARMEDICAL LTDA / 48.062.535/0001-13
25351.563326/2022-16 / 7946933
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927729224
--------------------------------------
COTE - CENTRO ONCOLOGICO E TRATAMENTOS ESPECIAIS LTDA / 46.902.754/0001-38
25351.572146/2022-17 / 7946643
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942875226
--------------------------------------
droga rede nossa senhora da piedade ltda / 11.451.316/0004-69
25351.563317/2022-17 / 7946808
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927702222
--------------------------------------
ANGLO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 46.491.852/0001-20
25351.551734/2022-17 / 1283579
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4908646228
--------------------------------------
DROGARIA IDEAL POPULAR LTDA-ME / 21.433.269/0001-31
25351.560059/2022-17 / 7945972
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922092226
--------------------------------------
FARMACIA LEAL LTDA / 46.781.458/0001-26
25351.563333/2022-18 / 7946293
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927753227
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0008-02
25351.572162/2022-18 / 7946765
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942941228
--------------------------------------
M BRANDÃO DOS SANTOS / 46.755.677/0001-30
25351.560029/2022-19 / 7945665
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922003229
--------------------------------------
DROGARIA FAM FARMA LTDA / 58.768.557/0028-77
25351.572153/2022-19 / 7946703
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942916227
--------------------------------------
MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA / 71.605.265/0390-25
25351.563324/2022-19 / 7946916
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927723225
--------------------------------------
BRADOK COMERCIO FARMACEUTICOS LTDA / 48.537.866/0001-62
25351.563322/2022-20 / 7946891
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927717221
--------------------------------------
DISTRIBUIDORA NL DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA /
47.733.012/0001-99
25351.560064/2022-20 / 7946001
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922107228
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0012-80
25351.572169/2022-21 / 7945907
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942963229
--------------------------------------
MEDNORTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS EIRELI / 39.455.032/0001-17
25351.549391/2022-21 / 3117942

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500252

252

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4908231222
--------------------------------------
FX DROGARIA LTDA / 47.750.986/0001-80
25351.560025/2022-22 / 7945634
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4921991220
--------------------------------------
FARMACIA CAVALCANTE EMPREENDIMENTOS LTDA / 11.599.440/0005-57
25351.559876/2022-22 / 7945617
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4921625222
--------------------------------------
cardoso e cardoso drogaria ltda / 03.157.637/0007-70
25351.567334/2022-23 / 7946336
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935522228
--------------------------------------
CIRURGICA SPEDO LTDA EPP / 09.435.344/0001-06
25351.480131/2022-23 / 4051430
746 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4878515228
--------------------------------------
RIBEIRO JC FARMA LTDA / 34.456.377/0001-71
25351.560032/2022-24 / 7945682
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922012228
--------------------------------------
DROGARIA ARRAIS LTDA / 47.963.433/0001-06
25351.567422/2022-25 / 7946384
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935635226
--------------------------------------
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ / 11.118.393/0001-59
25351.388846/2022-25 / 1283491
70769 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIA VIVA (RDC 18/2013) / 4716133227
--------------------------------------
DROGARIA UNICA FARMA LTDA / 20.682.768/0032-04
25351.563308/2022-26 / 7946199
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927654229
--------------------------------------
ETHICS MEDICAL IMPORTACAO LOCACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
/ 39.535.295/0001-36
25351.527344/2022-26 / 8259367
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4903472221
--------------------------------------
DROGARIA DALBEN THOMAS LTDA / 47.734.177/0001-85
25351.572137/2022-26 / 7946259
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942846222
--------------------------------------
W. RIAN AVELINO DE LIMA / 44.911.637/0001-05
25351.570813/2022-27 / 7946081
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4941243224
--------------------------------------
JODAILSON DE ALMEIDA FERNANDES / 48.271.119/0001-25
25351.563315/2022-28 / 7946782
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927676220
--------------------------------------
AMERICA LATINA SERVICOS DE LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI / 56.189.020/0001-
07
25351.513725/2022-28 / 3117911
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4898658229
--------------------------------------
DROGARIA FARIAS LTDA / 47.627.313/0001-38
25351.572144/2022-28 / 7946609
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942869221
--------------------------------------
MAEL EXPRESS TRANSPORTES LTDA / 28.931.441/0001-26
25351.549916/2022-28 / 8259431
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4908349223
--------------------------------------
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS INDEPENDENCIA LTDA / 48.221.996/0001-
91
25351.560057/2022-28 / 7945969
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922086221
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3070-44
25351.563298/2022-29 / 7946050
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927623229
--------------------------------------
CIRURGICA SPEDO LTDA EPP / 09.435.344/0001-06
25351.530950/2022-29 / 3117939
734 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ARMAZENADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 4903786226
--------------------------------------
GN Lider Ltda / 35.006.646/0001-60
25351.514678/2022-30 / 8259336
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4898746225
--------------------------------------
DROGARIA GARBOSA LTDA / 01.380.314/0002-00
25351.563296/2022-30 / 7946032
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927555221
--------------------------------------
GONDIN PAULO FARMACIA E DROGARIA LTDA / 44.594.654/0001-66
25351.563320/2022-31 / 7946873
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927711221
--------------------------------------
Prefeitura de montes claros / 22.678.874/0001-35
25351.567237/2022-31 / 1283534
70769 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIA VIVA (RDC 18/2013) / 4935382228
--------------------------------------
ESDRAS RODOLFO ANDRADE DA SILVA / 47.959.620/0001-16
25351.563257/2022-32 / 7946029
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927406226
--------------------------------------
PRODUTOS FARMACEUTICOS BORGES LTDA / 22.020.994/0024-37
25351.388467/2022-35 / 7945881
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4715125221
--------------------------------------
TRANS FARMA LOGISTICA PARA SAUDE EIRELI / 18.976.884/0002-60
25351.483162/2022-36 / 8259319
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4882967227
--------------------------------------
MAPM FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 41.985.614/0001-57
25351.570642/2022-36 / 7946612
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4940833220
--------------------------------------
DROGARIA FARIA LTDA / 48.445.093/0001-94
25351.560048/2022-37 / 7945791

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922057228
--------------------------------------
ANTONIO MARIA DE AZEVEDO NETO / 47.462.487/0001-98
25351.448981/2022-37 / 7945895
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4825503223
--------------------------------------
LUCAS E ALMEIDA LTDA / 48.352.471/0001-95
25351.559899/2022-37 / 7945621
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4921690222
--------------------------------------
DROGARIA PEREIRA E BALEEIRO LTDA / 47.716.008/0001-12
25351.572135/2022-37 / 7946214
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942840223
--------------------------------------
REDE FARMACIAS SUPERFARMA LTDA / 43.454.097/0001-15
25351.563306/2022-37 / 7946185
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927646228
--------------------------------------
Turczinski Comércio de Medicamentos LTDA / 47.252.710/0001-72
25351.563313/2022-39 / 7946262
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927670221
--------------------------------------
DROGARIAS PAULISTA LTDA / 21.089.378/0015-89
25351.567491/2022-39 / 7946413
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935726223
--------------------------------------
Patricia de Souza Viola Costa / 29.480.635/0002-04
25351.560055/2022-39 / 7945847
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922080222
--------------------------------------
RJ FORMULAS INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA / 43.006.814/0001-46
25351.007192/2022-40 / 4051474
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0065121228
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3031-38
25351.455187/2022-40 / 7945603
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4835534228
--------------------------------------
DROGARIA E FARMACIA DA IU LTDA / 47.368.820/0001-02
25351.572140/2022-40 / 7946535
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942857228
--------------------------------------
S C GUIMARAES / 46.614.674/0001-87
25351.560053/2022-40 / 7945820
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922074228
--------------------------------------
C. DA SILVA SANTOS COMERCIO FARMACEUTICOS LTDA / 43.475.505/0002-04
25351.563311/2022-40 / 7946228
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927664226
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0007-13
25351.572158/2022-41 / 7946734
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942929229
--------------------------------------
DIVINA TERRA PHARMACY LTDA / 43.907.489/0001-92
25351.560060/2022-41 / 7945986
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922095221
--------------------------------------
DROGARIA E FARMÁCIA SANTAVITA LTDA. / 48.393.129/0001-33
25351.563329/2022-41 / 7946276
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927741223
--------------------------------------
THIAGO BOECHAT BAZANI LTDA / 47.258.502/0001-80
25351.572165/2022-43 / 7946856
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942950227
--------------------------------------
DROGARIA FAM FARMA LTDA / 58.768.557/0029-58
25351.572172/2022-45 / 7945941
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942972228
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA DO RANCHO NOVO LTDA / 43.663.570/0001-74
25351.560039/2022-46 / 7945725
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922030226
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3087-92
25351.568454/2022-48 / 7946504
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936981224
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0014-42
25351.572133/2022-48 / 7946154
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942834229
--------------------------------------
BIOFARMA LTDA / 48.493.957/0001-43
25351.560046/2022-48 / 7945773
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922051229
--------------------------------------
CDA SANTOS TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA / 33.485.144/0001-34
25351.526964/2022-48 / 8259340
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4903353222
--------------------------------------
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0714-30
25351.572149/2022-51 / 7946674
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942904223
--------------------------------------
ALEXANDRE ORTEGA FARMA LTDA / 47.163.272/0001-76
25351.563327/2022-52 / 7946947
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927734221
--------------------------------------
DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA EPP /
01.031.579/0011-94
25351.430070/2022-53 / 7945591
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4789955227
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0006-32
25351.572163/2022-54 / 7946839
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942944222
--------------------------------------
P CESAR DE SOUZA / 31.170.987/0001-16
25351.567593/2022-54 / 7946444
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935857220
--------------------------------------
DROGARIA SAO BENTO LTDA / 43.054.294/0001-47
25351.563334/2022-54 / 7946305
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927756221
--------------------------------------

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500253

253

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

ANA TEREZA FRANCISCO LOPES DA SILVA / 48.240.706/0001-57
25351.572170/2022-56 / 7945924
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942966223
--------------------------------------
DROGARIA MOURA E SILVA LTDA ME / 48.213.702/0001-80
25351.568452/2022-59 / 7946475
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4934895227
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0018-76
25351.572131/2022-59 / 7946123
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942828224
--------------------------------------
DROGARIA SAUDE POPULAR FERNANDOPOLIS LTDA / 48.378.639/0001-31
25351.563302/2022-59 / 7946077
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927636221
--------------------------------------
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1405-90
25351.560042/2022-60 / 7945742
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922039220
--------------------------------------
PINTO & MOTA MEDICAMENTOS LTDA / 46.819.984/0001-38
25351.572147/2022-61 / 7946657
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942898225
--------------------------------------
DROGARIA RGACA LTDA / 18.754.807/0004-28
25351.563318/2022-61 / 7946811
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927705227
--------------------------------------
L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 15.808.250/0001-20
25351.346146/2022-63 / 1283443
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4638008224
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0019-57
25351.572154/2022-63 / 7946717
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942919221
--------------------------------------
clairta carneiro de alencar / 48.311.762/0001-35
25351.563325/2022-63 / 7946920
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927726220
--------------------------------------
HC COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA / 36.026.192/0001-52
25351.527072/2022-64 / 8259353
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4903393224
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0009-85
25351.572161/2022-65 / 7946751
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942938228
--------------------------------------
METAFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 47.569.022/0001-30
25351.570703/2022-65 / 7946630
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4940957223
--------------------------------------
CENTERMED PRODUTOS MEDICOS LTDA / 47.030.248/0001-69
25351.556719/2022-65 / 8259400
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 4916163222
--------------------------------------
ENVIRONMENTAL SCIENCE DO BRASIL LTDA. / 45.698.161/0001-39
25351.511978/2022-67 / 3117896
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
4898603220
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3015-18
25351.567471/2022-68 / 7946400
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935700220
--------------------------------------
VAZ E CARDOSO LTDA / 47.182.223/0001-80
25351.568459/2022-71 / 7946566
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936996222
--------------------------------------
RANGEL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE
FÓRMULAS LTDA / 28.125.796/0001-28
25351.572138/2022-71 / 7946518
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942850221
--------------------------------------
MEDTECH DROGARIAS LTDA / 48.368.908/0001-89
25351.560040/2022-71 / 7945739
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922033221
--------------------------------------
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 00.285.753/0123-69
25351.567511/2022-71 / 7946427
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935750226
--------------------------------------
DROGARIA CENTRAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA / 45.522.538/0001-02
25351.572145/2022-72 / 7946626
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942872221
--------------------------------------
MARIA DA C DE LIMA VITORIANO / 36.556.749/0001-67
25351.563316/2022-72 / 7946796
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927699229
--------------------------------------
ADRIANA FELIX DOS SANTOS / 48.184.940/0001-04
25351.492766/2022-73 / 7945911
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4892238222
--------------------------------------
DROGARIA DUQUE FARMA LTDA / 45.890.656/0001-65
25351.563299/2022-73 / 7946063
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927626223
--------------------------------------
BELEZA.COM COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA E SERVIÇOS DE CABELEIREIROS LTDA
/ 11.724.258/0005-80
25351.298158/2022-74 / 4051457
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4550903228
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0010-19
25351.572152/2022-74 / 7946691
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942913222
--------------------------------------
NOVA MED TEC LTDA / 10.682.855/0022-28
25351.563323/2022-74 / 7946902
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927720221
--------------------------------------
CDA SANTOS TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA / 33.485.144/0001-34
25351.527070/2022-75 / 3117925
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4903392228

--------------------------------------
SANTA HELENA & MAGALHAES DROGARIA LTDA / 46.238.533/0001-07
25351.563330/2022-76 / 7946280
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927744228
--------------------------------------
DROGARIA SAUDEVITAL LTDA / 46.153.205/0001-08
25351.418467/2022-77 / 7945851
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4769955228
--------------------------------------
E OLIVEIRA FERNANDES FARMA / 48.142.834/0001-68
25351.560026/2022-77 / 7945648
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4921994224
--------------------------------------
HIGHTECH DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA / 43.295.384/0001-20
25351.520614/2022-78 / 1283517
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4900144223
--------------------------------------
Artpharma Manipulação LTDA-ME / 19.746.751/0002-60
25351.560033/2022-79 / 7945696
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922015222
--------------------------------------
DROGARIA DROGACENTER EXPRESS LTDA / 18.824.134/0031-08
25351.572129/2022-80 / 7946094
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942822225
--------------------------------------
FARMAGIL COMERCIAL LTDA ME / 70.058.425/0001-37
25351.560031/2022-80 / 7945679
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922009228
--------------------------------------
DANI FARMA DA AREIA BRANCA LTDA / 46.060.865/0001-44
25351.568457/2022-81 / 7946552
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936990223
--------------------------------------
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/1175-54
25351.572136/2022-81 / 7946231
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942843228
--------------------------------------
FARMACIA DO TRABALHADOR SULAMERICANA LTDA / 19.325.969/0052-00
25351.560049/2022-81 / 7945802
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922060228
--------------------------------------
S R SILVA DROGARIA ME / 02.434.680/0001-87
25351.568464/2022-83 / 7946583
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4937011221
--------------------------------------
DROGARIA NOVA VIDA LTDA / 05.951.119/0003-25
25351.572143/2022-83 / 7946597
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942866227
--------------------------------------
FARMA ESCOBAR DROGARIA E PERFUMARIA LTDA / 36.046.478/0001-08
25351.560056/2022-83 / 7945955
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922083227
--------------------------------------
DROGARIA SHOPPING FARMA LTDA / 47.944.048/0001-11
25351.567301/2022-83 / 7946319
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935482225
--------------------------------------
PHARMA TO YOU DROGARIA LTDA / 47.719.782/0001-87
25351.567573/2022-83 / 7946431
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935832224
--------------------------------------
DROGARIA SOUZA & FARMA MED EXPRESS LTDA / 48.529.542/0001-82
25351.563314/2022-83 / 7946779
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927673225
--------------------------------------
DROGAJAPA LTDA / 47.986.105/0001-25
25351.567365/2022-84 / 7946340
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935561229
--------------------------------------
DROGARIA MENOS PRECO LTDA / 46.333.268/0001-46
25351.563297/2022-84 / 7946046
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927619221
--------------------------------------
A Q DE SOUSA / 44.295.013/0001-00
25351.561620/2022-85 / 7946015
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4925572220
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0001-28
25351.572150/2022-85 / 7946688
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942907228
--------------------------------------
MALF DROGARIA LTDA / 36.718.979/0001-85
25351.563321/2022-85 / 7946887
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927714226
--------------------------------------
TCL TRANSPORTE RODOVIARIO COSTA LEMES LTDA / 04.058.687/0001-77
25351.552421/2022-86 / 1283596
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4908986223
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0013-61
25351.572168/2022-87 / 7946492
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942960224
--------------------------------------
NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 32.350.180/0004-70
25351.528347/2022-87 / 8259371
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4903737225
--------------------------------------
DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA / 36.461.952/0001-50
25351.366516/2022-89 / 1283488
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4675807224
--------------------------------------
L V MILHOMEM FARMACIA LTDA / 45.811.474/0001-51
25351.567412/2022-90 / 7946371
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935623222
--------------------------------------
DPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA / 44.132.734/0001-08
25351.483242/2022-91 / 8259322
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4883035221
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3077-10
25351.567395/2022-91 / 7946367
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935599226
--------------------------------------

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500254

254

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0003-90
25351.572134/2022-92 / 7946168
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942837223
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3105-09
25351.560047/2022-92 / 7945787
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922054223
--------------------------------------
CDA SANTOS TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA / 33.485.144/0001-34
25351.526965/2022-92 / 4051461
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4903354229
--------------------------------------
MODENA & SILVA LTDA / 20.739.844/0043-15
25351.563305/2022-92 / 7946171
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927643223
--------------------------------------
M B S BASTOS VIANA FARMÁCIA / 31.130.585/0001-98
25351.572141/2022-94 / 7946549
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942860228
--------------------------------------
JCM INDUSTRIA DE COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA / 37.381.822/0001-70
25351.419033/2022-94 / 4051443
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4770766220
--------------------------------------
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1408-32
25351.560054/2022-94 / 7945833
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922077222
--------------------------------------
MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA / 71.605.265/0388-00
25351.563312/2022-94 / 7946245
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927667221
--------------------------------------
DROGARIA RAINHA DA BARRA LTDA / 45.015.155/0001-30
25351.572159/2022-96 / 7946748
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942932229
--------------------------------------
MARIA DE F MOREIRA ME / 43.562.277/0001-10
25351.560061/2022-96 / 7945990
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922098225
--------------------------------------
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1364-87
25351.416674/2022-97 / 7945864
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4766093227
--------------------------------------
DROGARIA S J LTDA / 40.032.372/0001-14
25351.567613/2022-97 / 7946458
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935882221
--------------------------------------
DROGARIAS SUPERACAO LTDA / 47.749.937/0016-04
25351.572166/2022-98 / 7946860
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942953221
--------------------------------------
ZETOLES & FANCHETTI FARMA LTDA / 48.528.971/0001-35
25351.567324/2022-98 / 7946322
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935509221

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.109, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ANA PAULA DE AZEVEDO BALBI FARMACIA / 08.798.328/0003-79
25351.560052/2022-03 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922070225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Júlio Cesár Silva / 40.222.105/0001-00
25351.563331/2022-11 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927747222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
7PHARMA / 46.018.910/0001-00
25351.567463/2022-11 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935688227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
CAMILA A. BEZERRA / 48.063.061/0001-24
25351.567345/2022-11 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935535220
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
farmacia diamante ltda / 42.925.513/0001-53
25351.572160/2022-11 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942935223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
NORTEMINAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME / 47.836.825/0001-04
25351.563301/2022-12 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927632228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
PR PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA / 46.742.869/0001-02
25351.560041/2022-15 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922036225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
HD TRANSPORTES ARMAZENAGEM E LOGISTICA LTDA / 17.599.916/0001-02
25351.511954/2022-16 /
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4898590225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não
atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
PHARMA VIVA LTDA / 44.539.413/0001-14
25351.572155/2022-16 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942922221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI / 25.279.552/0001-01
25351.487629/2022-17 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4888992223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não
atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
LETRANS TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA / 34.940.438/0003-33
25351.485773/2022-19 /
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4885112222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
DROGARIA SANT-CLAIR VALADARES LTDA / 45.015.639/0001-89
25351.572151/2022-20 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942910228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
DROGARIA DO DALTON LTDA / 45.598.948/0001-29
25351.567623/2022-22 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935894224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA / 32.694.553/0001-88
25351.531746/2022-25 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4904145224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014. Conforme
estabelecido pelo art. 51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto 8.077/13, a
Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------
DELDY MOURA PIMENTEL / 46.987.560/0001-82
25351.568458/2022-26 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936993228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
ERONILSON ALMEIDA DOS SANTOS / 41.480.721/0001-23
25351.568465/2022-28 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4937014226
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
NOGUEIRA E BATISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS / 47.046.429/0001-
83
25351.570829/2022-30 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4941274224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
CARE SYSTTEMS SOLUÇÕES BIO-AMBIENTAIS LTDA / 13.212.412/0001-37
25351.534061/2022-31 /
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
4904363221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014. Conforme
estabelecido pelo art. 51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto 8.077/13, a
Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------
francisco lineu da costa araujo / 47.716.663/0001-70
25351.560062/2022-31 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922101229
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DE SAO PAULO / 44.692.168/0035-20
25351.567660/2022-31 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935936223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
E ALBUQUERQUE DE ABREU EPP / 02.510.441/0001-69
25351.572167/2022-32 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942957224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já possui AFE vigente, nº 0.99862-1, contrariando o disposto na RDC nº
222/2006 e Lei nº 9782/99
--------------------------------------
DAY ZUCCHI FARMACIA LTDA / 48.129.962/0001-71
25351.560030/2022-35 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922006223

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500255

255

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
MICAEL ROCHA ALBUQUERQUE FARMACIA / 46.176.470/0001-01
25351.560707/2022-35 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4923718227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
l cardoso melo ltda / 25.033.836/0002-02
25351.572128/2022-35 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942819225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
ABATIA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 46.576.315/0001-82
25351.567501/2022-36 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935738227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019. Ademais, o documento apresentado, além de estar
incompleto, apresenta alterações.
--------------------------------------
drogaria hffarma / 13.852.528/0001-30
25351.568456/2022-37 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4936987223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
LUIS GONZAGA M DE SOUSA LTDA / 28.798.373/0001-79
25351.572142/2022-39 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942863222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Neuza Maria de Souza LTDA / 47.919.197/0001-20
25351.568463/2022-39 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4937008221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
BotiCA APS FArmácia DE MANIPULAÇÃO LTDA / 45.683.579/0001-72
25351.568461/2022-40 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4937002222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
TOP RIO COMERCIO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA / 47.271.491/0001-79
25351.476924/2022-48 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4873357225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já possui AFE vigente para a classe de produtos solicitada, nº 8.25883-3,
contrariando o disposto na RDC nº 222/2006 e Lei nº 9.782/1999.
--------------------------------------
SILVA E SANTOS MEDICAMENTOS LTDA / 22.769.610/0003-59
25351.567355/2022-49 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935548221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Espaço Saúde Comercio de Produtos Medicos e ortopedicos / 10.839.431/0001-08
25351.560051/2022-51 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922067225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
S Calisto da Silva / 42.747.680/0001-51
25351.567603/2022-51 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4935869223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
M J L SALMI EIRELI / 42.911.967/0001-75
25351.560037/2022-57 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922024221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Pharmasaude e Formulas ltda / 43.856.034/0001-95
25351.560044/2022-59 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922045224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Drogaria Aperibense Ltda / 45.902.190/0001-70
25351.563300/2022-60 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927629228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
LETRANS TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA / 34.940.438/0003-33
25351.485774/2022-63 /
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4885113229
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
TRANSPORTADORA EXPRESSO ELOIM EIRELI ME / 20.632.141/0001-34
25351.527749/2022-64 /
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4903665224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014. Conforme
estabelecido pelo art. 51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto 8.077/13, a
Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------
DROGARIA EDSON RIBEIRO LTDA / 48.273.943/0001-14
25351.571947/2022-65 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4942464225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
S. M. dos Santos Neto Farmacia / 29.568.430/0001-96
25351.563332/2022-65 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927750222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
S.M MEDRADO DE BARRA DO MENDES / 41.328.241/0001-41
25351.560028/2022-66 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922000224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
MMS - LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI - ME / 22.527.377/0001-36
25351.478318/2022-67 /
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
4874865224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local
competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
wca opportunity gestão e serviços em saude ltda / 40.516.383/0001-70
25351.409189/2022-67 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4754556224
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local
competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.
Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo terceiro do
decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
AT DROGARIA LTDA / 35.423.691/0001-10
25351.560035/2022-68 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922018227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
MATHEUS LOPES PORTO / 45.053.942/0001-76
25351.548712/2022-70 /
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4907804229
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do Contrato Social com objeto compatível com a atividade pleiteada,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
DROGARIA MELO & ARAUJO LTDA / 48.067.393/0001-87
25351.563309/2022-71 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927657223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
M DE F B MARTINS COMERCIO LTDA / 05.796.748/0001-66
25351.560058/2022-72 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922089226
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
FARMACIA BIG ECONOMICA LTDA / 39.997.419/0001-03
25351.560065/2022-74 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922110228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
D&D FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 40.571.018/0001-68
25351.492773/2022-75 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4892253226
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
R3 EXPRESS SERVICOS DE ENTREGA LTDA / 32.128.772/0001-08
25351.478309/2022-76 /
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4874856225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local
competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
FARMÁCIA RENASCENÇA LTDA / 47.625.836/0001-45
25351.563307/2022-81 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4927649222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
REAL DISTRIBUIDORA LTDA / 43.270.984/0001-33
25351.483188/2022-84 /
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4882989221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local
competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº 16/2014. Conforme o
estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo terceiro do decreto n°
8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022121500256

256

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

MARTINS PHARMA LTDA / 47.863.376/0001-93
25351.560063/2022-85 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4922104223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
AP DE ARAUJO FARMACIA / 31.907.740/0001-30
25351.416676/2022-86 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4766099226
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
Hospital e Maternidade Vidas SC LTDA / 96.534.300/0001-20
25351.518008/2022-92 /
7216 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4899143222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não
atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
GREENFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 45.734.128/0001-17
25351.568462/2022-94 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4937005227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando
o art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
SB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME /
15.660.763/0001-36
25351.551313/2022-96 /
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4908401225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do Contrato Social com objeto compatível com a atividade pleiteada,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.110, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento das
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

DROGARIA EXTRA POPULAR DE JACUNDA / 23.468.924/0001-12
25351.350051/2016-04 / 7477959
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
8524659210
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019. Além disso, o endereço da empresa se encontra
desatualizado.
--------------------------------------
medlab produtos para laboratorio ltda epp / 03.201.601/0001-50
25351.752941/2018-19 / 3083567
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4884150228
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado pela empresa foi emitido pela autoridade sanitária local
competente há mais de 12 (doze) meses, contrariando o artigo 17, da RDC n° 16/2014.
--------------------------------------
germed comercio de produtos medicos ltda / 33.880.765/0001-12
25351.609375/2020-32 /
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4920468229
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
25351.609375/2020-32 /
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO
SOCIAL / 4921459223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
--------------------------------------
GCA BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 11.015.655/0002-30
25351.222635/2017-47 / 8151335
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 3665279216
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não consta
com os dados de endereço atualizados, contrariando o disposto no artigo 15 e artigo 18 da
RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
RAIA DROGASIL S/A - FILIAL 524 / 61.585.865/1059-21
25351.385062/2013-54 / 0956076
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
4726717218
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Petição em desacordo com o disposto na RDC 275/2019 e RDC 222/2006, considerando
que todas as atividades solicitadas na ampliação já estão autorizadas na AFE vigente.
--------------------------------------
germed comercio de produtos medicos ltda / 33.880.765/0001-12
25351.609175/2020-80 /
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4920775229
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
25351.609175/2020-80 /
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 4921267227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
25351.609263/2020-81 /
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
4921266221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
25351.609263/2020-81 /
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 4921529221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

A empresa não possui AFE vigente para a classe de produtos em que a alteração foi
solicitada, contrariando a RDC 16/2014.
--------------------------------------
MG MED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA / 08.217.726/0001-92
25351.510957/2007-95 / 0509773
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
4456314222
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.111, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo
com a Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

A2 MANIPULAÇÃO LTDA ME / 29.527.559/0002-37
25351.324479/2022-31 /
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4596083226
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de notificação 4687735/22-5,
contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº 204/2005.
--------------------------------------
STITCHEDUFF FARMACIA DE MANIPULACAO VETERINARIA LTDA / 26.751.329/0001-88
25351.560105/2022-88 /
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4922279221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
M.A.I FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO VETERINÁRIA LTDA. / 42.561.853/0001-42
25351.520498/2022-97 /
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 4899926221
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo II da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.112, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Especial para Empresas
de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

W&C EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 20.000.942/0001-87
25351.457554/2014-30 / 7259740
70806 - AE - ALTERAÇÃO - REDUÇÃO DE ATIVIDADE / 4941559223
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
DROGARIA PIRASSOLI E MONTEIRO LTDA EPP / 22.627.133/0001-25
25351.452779/2015-81 / 7405097
70803 - AE - ALTERAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 4941784227
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
LEYNNA MARYEL F. JAQUES ME / 31.736.711/0001-52
25351.758908/2018-94 / 7620971
70808 - AE - ALTERAÇÃO - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE / 4904369220
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.
--------------------------------------
ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA NAKANO LTDA. / 03.123.210/0020-28
25351.174170/2019-99 / 1188929
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 1610563200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de notificação 1757527/20-3,
contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº 204/2005. Não houve apresentação de
documentação atualizada, emitida pela Visa Local, contendo autorização para as atividades
exercidas na AE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



